
UCHWAŁA NR XXVIII/435/2022 
RADY GMINY STĘŻYCA 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do spółki pod firmą „Inwestycje Gminne” 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Stężycy na podwyższenie kapitału zakładowego 

oraz objęcie udziałów w podwyższonym kapitale 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1371 z późn. zm.) oraz art. 12 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (t.j. 
Dz.U. z 2019 r. poz. 712 z późn. zm.)Rada Gminy Stężyca uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na wniesienie przez Gminę Stężyca wkładu pieniężnego w wysokości: 
1.661.200,00 zł (słownie: jeden milion sześćset sześćdziesiąt jeden tysięcy dwieście złotych 00/100) do spółki 
działającej pod firmą „Inwestycje Gminne” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Stężycy 
(wpisanej do Krajowego Rejestru Sądowego pod nr 0000829323) na podwyższenie kapitału zakładowego tej 
Spółki poprzez utworzenie nowych udziałów. 

2. W zamian za wkład pieniężny wniesiony do „Inwestycje Gminne” Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Stężycy, Gmina Stężyca obejmie 33224 (słownie: trzydzieści trzy tysiące 
dwieście dwadzieścia cztery) nowe udziały o wartości 50,00 złotych każdy. 

3. Środki finansowe na pokrycie nowo utworzonych udziałów w kapitale zakładowym będą pochodzić 
z budżetu Gminy Stężyca. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stężyca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca 

 
 

Stefan Literski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E84106E-5B14-469A-B2F2-58EB168DF1EA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zaspokajanie 
zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy.  
„Inwestycje Gminne” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Stężycy (wpisana do 
Krajowego Rejestru Sądowego pod nr 0000829323) powołana została do wykonywania zadań 
własnych gminy o charakterze zadań użyteczności publicznej na warunkach określonych w ustawie 
z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej. 
Rada Gminy Stężyca własną Uchwałą nr XIII/158/2020 z dnia 3 marca 2020 r. powierzyła 
„Inwestycje Gminne” Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Stężycy zadania 
własne Gminy Stężyca oraz wyraziła zgodę na zawarcie przez Gminę Stężyca umów niezbędnych 
do realizacji powierzonych zadań. Zadania, które zostały powierzone Spółce stanowią usługi w 
ogólnym interesie gospodarczym w rozumieniu Decyzji Komisji z dnia 20 grudnia 2011 r. w 
sprawie stosowania art. 106 ust. 2 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 
państwa w formie rekompensaty z tytułu świadczenia usług publicznych, przyznawanej 
przedsiębiorstwom zobowiązanym do wykonywania usług świadczonych w ogólnym interesie 
gospodarczym (Dz.Urz.UE L 7/3 z dnia 11 stycznia 2012 r.). 
Na mocy zawartych przez Gminę z „Inwestycje Gminne” Spółką z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Stężycy umów powierzenia, Gmina Stężyca zobowiązała się do 
przekazywania Spółce środków pieniężnych tytułem Rekompensaty w kwotach i terminach 
pozwalających na wykonanie powierzonego zadania, przy czym rekompensata może zostać 
przekazana w formie dokapitalizowania Spółki poprzez podwyższenie kapitału zakładowego.  
W związku z tym, zasadnym jest wyrażenie zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Spółki 
poprzez wniesienie wkładu pieniężnego. Wkład (stanowiący Rekompensatę) zostanie przeznaczony 
przez Spółkę na powierzone jej przez Gminę do realizacji inwestycje.  
W związku z powyższym podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E84106E-5B14-469A-B2F2-58EB168DF1EA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



